ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 08.12.2022г. № 44/322

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой теп-
лоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-
низации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании город Усть-Илимск,
утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/197

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-

рации», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, ре-

шением Городской Думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297 «О Комитете го-

родского благоустройства Администрации города Усть-Илимска», Городская Дума, -

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой тепло-

снабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модерни-

зации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/197 (далее –

Положение), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Департамента жилищной политики и городского хозяйства Ад-

министрации города Усть-Илимска (далее – Департамент)» заменить словами «Комитета го-

родского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (далее – Комитет)»;

2) в пункте 4:

в абзаце первом слова «лицами Департамента» заменить словами «лицами Комитета»;

в абзаце втором слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя

Комитета»;

в абзацах третьем, четвертом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

3) в пунктах 7, 9, 10 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить сло-

вом «Комитет» в соответствующем падеже;

4) в абзаце втором пункта 12 слова «начальнику Департамента» заменить словами

«председателю Комитета»;

5) в пунктах 13, 14 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом

«Комитет» в соответствующем падеже;

6) в пункте 15:

в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «председате-

лем Комитета»;

в абзаце седьмом слова «осуществляется Департаментом» заменить словами «осу-

ществляется Комитетом»;

7) в пункте 16:

второе предложение абзаца второго изложить в следующей редакции:

«В случае поступления в Комитет двух и более однотипных обращений контролируе-

мого лица и его представителей консультирование осуществляется, в том числе посредством

размещения на официальном сайте в специальном разделе, посвященном контрольной дея-

тельности, письменного разъяснения, подписанного председателем Комитета или должност-

ным лицом.»;

в абзаце пятом слова «использоваться Департаментом» заменить словами «использо-

ваться Комитетом»;

8) в абзаце втором пункта 17 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

 2

9) в пунктах 20, 21 слова «начальника Департамента» заменить словами «председате-

ля Комитета»;

10) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«24. Контрольные мероприятия, проводимые без взаимодействия с контролируемым

лицом, проводятся должностными лицами на основании задания председателя Комитета, со-

держащегося в планах работы Комитета, в том числе в случаях, установленных Федераль-

ным законом от № 248-ФЗ.»;

11) в пункте 24 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

12) пункт 25 признать утратившим силу;

13) в пункте 27 слова «применение Департаментом» заменить словами «применение

Комитетом»;

14) в абзаце втором пункта 30 слово «администрацией» заменить словом «Комите-

том»;

15) в абзаце первом пункта 33, заголовке раздела IV, пункте 35 слово «Департамент» в

соответствующем падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

16) в пункте 37:

в абзаце первом слова «в Департамент» заменить словами «в Комитет»;

в абзаце втором слова «начальника Департамента» заменить словами «председателя

Комитета»;

17) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Жалоба на решение Комитета, действия (бездействие) его должностных лиц рас-

сматривается председателем Комитета.»;

18) в абзацах первом - третьем пункта 39 слово «Департамент» в соответствующем

падеже заменить словом «Комитет» в соответствующем падеже;

19) в пункте 40:

в абзаце первом слова «решение Департамента» заменить словами «решение Комите-

та»;

в абзаце втором слова «начальником Департамента» заменить словами «председате-

лем Комитета»;

20) в графе 6 строки 2 таблицы 2 приложения № 2 к Положению слова «в Департа-

мент» заменить словами «в Комитет».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                            А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/